
1 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Poddębicach 

uprzejmie informuje, że 

w terminie od 16.10.2023 do 18.10.2023 r. 

w godzinach od 9:00  do 15:00 

będzie prowadził nabór wniosków pracodawców o finansowanie kształcenia ustawicznego 

 pracowników i pracodawcy ze środków rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

Przyznawanie środków z rezerwy KFS odbędzie się zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego ( Dz. U. z 2018 r., poz. 117) oraz informacjami zawartymi poniżej.  

  Zakres działań możliwych do sfinansowania ze środków rezerwy KFS i wysokość wsparcia: 

Powiatowy Urząd Pracy w Poddębicach planuje przeznaczyć środki KFS na sfinansowanie działań   

obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy, na które składają się: 

 kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą, 

 egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności, 

kwalifikacji lub uprawnień zawodowych, 

 badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej 

po ukończonym kształceniu, 

 ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem. 

 

W roku 2023 o środki rezerwy KFS wnioskować mogą wyłącznie pracodawcy posiadający siedzibę lub 

prowadzący działalność na terenie powiatu poddębickiego. 

 

Aby skorzystać ze środków rezerwy KFS musi zostać spełniony co najmniej jeden z priorytetów 

Rady Rynku Pracy 

Priorytety wydatkowania rezerwy KFS w roku 2023:  

 

Priorytet A: Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów 

Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, członków 

lub pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach 

posiadających status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na liście/rejestrze przedsiębiorstw 

społecznych prowadzonym przez MRiPS.  

 

Priorytet  B: Wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności.   

 

Priorytet C: Wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach/branżach kluczowych dla rozwoju 

powiatu/województwa wskazanych w dokumentach strategicznych/planach rozwoju. 

Priorytet D: Wsparcie kształcenia ustawicznego instruktorów praktycznej nauki zawodu bądź osób 

mających zamiar podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu 

uczniowskiego oraz szkoleń branżowych dla nauczycieli kształcenia zawodowego. 
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Priorytet E: Wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez 

co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie 

przysługuje prawo do emerytury pomostowej.    

 

 

Przy rozpatrywaniu wniosku PUP uwzględnia: 

 zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS  

na  dany rok; 

 zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 

lokalnego lub regionalnego rynku pracy; 

 koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS  

w porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku; 

 posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 

certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego; 

 w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu,  

na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego; 

 plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 

finansowanym ze środków KFS; 

 możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem 

przyznanych limitów. 

 

Dodatkowe informacje 

1. W przypadku gdy wniosek jest wypełniony nieprawidłowo Powiatowy Urząd Pracy wyznacza 

pracodawcy termin nie krótszy niż 7 dni i nie dłuższy niż 14 dni na jego poprawienie. 

2. Przez datę złożenia wniosku rozumie się datę jego wpływu do Powiatowego Urzędu Pracy. 

3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Urząd powiadamia wnioskodawcę w formie pisemnej,  

w terminie do 30 dni od dnia jego złożenia. W przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku 

Urząd uzasadnia odmowę. 

4. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku Powiatowy Urząd Pracy zawiera  

z pracodawcą umowę o finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników 

i pracodawcy, której integralną częścią jest wniosek pracodawcy. 

5. Pracodawca może otrzymać środki z KFS na finansowanie: 

 80% kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jednak niż do wysokości 300% 

przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika (20% kosztów pokrywa 

pracodawca), 

 100% kosztów kształcenia ustawicznego, w przypadku mikroprzedsiębiorstw,  

nie więcej jednak niż do wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku  

na jednego uczestnika. 

6. Pracodawca może ubiegać się o finansowanie jeszcze nierozpoczętej formy kształcenia.  

Nie dopuszcza się finansowania kształcenia rozpoczętego przed złożeniem wniosku i podpisaniem 

umowy z pracodawcą. Pracodawca nie może ubiegać się o finansowanie szkoleń realizowanych 

poza granicami Polski. 

7. Składany wniosek musi mieścić się w obszarze przynajmniej jednego z wymienionych 

priorytetów Ministra właściwego do spraw pracy. 

8. Nie będą finansowane szkolenia obowiązkowe dla pracowników takie jak: BHP, P.POŻ, itp. 

9. Nie będą finansowane studia wyższe (licencjackie, magisterskie), studia doktoranckie, konferencje 

branżowe i kongresy naukowe. 

10. Pracodawca nie może otrzymać dofinansowania do usług, o których mowa we wniosku   

o przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) na sfinansowanie kosztów 
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kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy, świadczonych przez usługodawcę,  

z którym jest powiązany osobowo lub kapitałowo. 

Przez powiązanie kapitałowe lub osobowe rozumie się wzajemne powiązania między pracodawcą 

lub osobami upoważnionymi do zaciągania zobowiązań w imieniu pracodawcy, polegające  

w szczególności na:  

a) uczestniczeniu w spółce jako wspólnik spółki cywilnej lub spółki osobowej, 

b) posiadaniu co najmniej 10 % udziałów lub akcji, 

c) pełnieniu funkcji członka organu nadzorczego lub zarządzającego, prokurenta, 

pełnomocnika, 

d) pozostawaniu w związku małżeńskim, w stosunku pokrewieństwa  lub powinowactwa  

w linii prostej, pokrewieństwa lub powinowactwa w linii bocznej do drugiego stopnia lub 

w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli. 

11. W przypadku niewystarczających środków wprowadza się możliwość negocjacji między PUP  

i pracodawcą: wysokości dofinansowania, liczby osób, realizatora usługi, programu kształcenia 

ustawicznego. 

12. Środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego przyznane Pracodawcy na finansowanie kosztów 

kształcenia ustawicznego stanowią pomoc udzielaną zgodnie z warunkami dopuszczalności 

pomocy de minimis. 

13. Priorytetowo będą traktowane wnioski pracodawców niekorzystających do tej pory  

ze środków KFS. 

14. Pracodawca może ubiegać się wyłącznie o finansowanie jednego szkolenia dla jednego 

pracownika.  

Wyjątek stanowią szkolenia modułowe, wymagające przejścia cyklu kilku szkoleń, aby uzyskać 

uprawnienia zawodowe np. kierowcy zawodowego z kat. C, C+E i kwalifikacją wstępną. 

15. Wnioski powinny być złożone do PUP minimum 30 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia 

kształcenia ustawicznego, a szkolenia powinny rozpocząć się w bieżącym roku kalendarzowym. 

Pracodawca winien dochować należytej staranności przy ustalaniu terminów szkoleń. Z uwagi na 

racjonalność wydatkowania środków publicznych Urząd może nie wyrazić zgody na przesunięcie 

terminu szkoleń. 

16. W ramach środków z KFS nie można ubiegać się o sfinansowanie kosztów przejazdu, 

zakwaterowania i wyżywienia związanych z kursem, studiami podyplomowymi lub egzaminem. 

17. Środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego są środkami publicznymi w rozumieniu ustawy  

o finansach publicznych. Zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług oraz rozporządzeniem 

Ministra Finansów w sprawie zwolnień od podatku od towarów i usług oraz warunków 

stosowania tych zwolnień, zwalnia się od podatku usługi kształcenia zawodowego lub 

przekwalifikowania zawodowego finansowane w co najmniej 70 % ze środków publicznych. 

18. Pracodawca zainteresowany uzyskaniem środków na finansowanie kosztów kształcenia 

ustawicznego pracowników i pracodawcy składa wniosek w Powiatowym Urzędzie Pracy 

właściwym ze względu na siedzibę pracodawcy albo miejsce prowadzenia działalności. 

 
DEFINICJE 
 

Mikroprzedsiębiorca to przedsiębiorca, który zatrudnia mniej niż 10 pracowników, a jego roczny 

obrót lub roczna suma bilansów nie przekracza 2 mln EUR. Rozporządzenie Komisji (UE) nr 

651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem 

wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 2014 Nr 187 str. 70). 

Pracodawca to jednostka organizacyjna, chociażby nie posiadała osobowości prawnej, a także 

osoba fizyczna, jeżeli zatrudnia co najmniej jednego pracownika. Nie jest pracodawcą osoba 

prowadząca działalność gospodarczą niezatrudniająca żadnego pracownika (zgodnie z definicją 

zawartą w art. 2 ust. 1 pkt. 25 ustawy z dn. 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia                               

i instytucjach rynku pracy). 
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Pracownik  – oznacza to osobę zatrudnioną na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, 

mianowania lub spółdzielczej umowy o pracę, zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 

Kodeks pracy. 

 

Wnioski należy składać w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Poddębicach, ul. Polna 9 

Dodatkowe informacje mogą Państwo uzyskać pod numerem telefonu 43 678-20-22  lub w siedzibie 

Urzędu. 

Pracodawca składa wniosek w Powiatowym Urzędzie Pracy właściwym ze względu na siedzibę 

pracodawcy albo miejsce prowadzenia działalności, na druku opracowanym przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Poddębicach wraz z załącznikami, które są do pobrania ze strony internetowej Urzędu 

poddebice.praca.gov.pl zakładka: Dla pracodawców i przedsiębiorców → Dokumenty do pobrania → 

Krajowy Fundusz Szkoleniowy- Rezerwa lub w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Poddębicach. 

Nabór wniosków powtarzany będzie do wyczerpania dostępnego w danym roku  limitu środków  

z rezerwy KFS. 

 

 

 

 

 

 

Podstawa prawna: 

1. Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2023 poz. 735              

z późn. zm.); 

2. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego (Dz. U. z 2018 poz. 117.); 

3. Ustawa z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r.            

poz. 743); 

4. Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu  

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1 z dn. 24.12.2013 r.); 

5. Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu  

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352/9  

z dn. 24.12.2013 r.); 

6. Rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 

190/45 z 28.06.2014). 

 

 

http://www.poddebice.praca.gov.pl/
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014R0717&qid=1443007970741&from=PL
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014R0717&qid=1443007970741&from=PL
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014R0717&qid=1443007970741&from=PL

